РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» декабря 2019г. № 967

п. Дубровка

«Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях  Дубровского района, реализующих программы дошкольного образования.»

Руководствуясь пунктом 2  ст. 65 Федерального закона от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Брянской области от 20.06.2016 г. № 317-п «Об утверждении максимального размера взимаемой платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Брянской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования", решением Дубровского районного Совета народных депутатов  от 27 июня 2018 г. № 420-6 «Об утверждении льготной категории граждан по оплате  за присмотр и уход за детьми,  осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях Дубровского района.» в целях упорядочивания платы взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях  Дубровского района, реализующих программы дошкольного образования.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях Дубровского района, реализующих программы дошкольного образования за каждый день посещения с режимом пребывания до 10,5 часов с 1 января 2020 года:
в группах для детей в возрасте  до 3 лет в размере 55,0 рублей;

в группах для детей в возрасте  от 3 до 8 лет  в размере 65,0 рублей.

2. Установить, что плата за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией не взимается.

3. Установить плату за присмотр и уход за ребенком для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей  50%.
4. Средства, поступивших от родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях Дубровского района рекомендуется направлять из расчета:
-  90 %   -  организацию питания воспитанников;

- 10 % - оплата работ и услуг (услуги связи, транспортные услуги, коммунальные услуги, работы и услуги по содержанию имущества, прочие работы услуги); прочие расходы; увеличение стоимости основных средств; увеличение стоимости материальных запасов.

5. Установить объем средств на организацию питания одного воспитанника из бюджета Дубровского муниципального района Брянской области  24,00 рубля в день.
6. Постановление администрации Дубровского района от  10 декабря 2018 г. № 886 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях  Дубровского района, реализующих программы дошкольного образования.» считать утратившим силу.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации  «Вестник Дубровского района», а так же  размещению  на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района О.А. Бороновскую.

Глава администрации

Дубровского района                                                                       И.А. Шевелёв

Визы:

_____________О.А Бороновская

_____________ Н.М. Прокопович
_____________ Е.В. Макарова

_____________ Н.Ю. Осипова